５福祉子保第２７１５号

令和６年１月２３日

各指定研修実施機関 代表者 殿

東京都福祉局子供・子育て支援部保育支援課長

 榎 本 光 宏

（公印省略）

令和５年度及び令和６年度東京都保育士等キャリアアップ研修事業実績報告書の

提出期限等について（通知）

 平素より、東京都保育士等キャリアアップ研修事業にご尽力いただき厚く御礼申し上げます。

指定した研修に係る標記実績報告書につきましては、下記のとおりとしますので、期日までに関係

書類をご提出くださいますようお願いいたします。

記

１ 提出書類

（１） 東京都保育士等キャリアアップ研修事業実績報告書（様式第６号）（Excel）

※指定研修実施機関ごと

（２） 研修実績（様式第６号の２）（Excel）※研修ごと

（３） 東京都保育士等キャリアアップ研修修了者名簿（様式第６号の３）（Excel）※研修ごと

（４） 修了証の写し（１名分）（PDF）※研修ごと

（５） 受講者アンケート集計結果（提出様式）（Excel）※研修ごと

（６） 使用したテキストの写し（１部）（PDF）※研修分野ごと、初回のみ

※原則、いずれも指定を受けた研修ごとに作成、ご提出ください。（(１)については、「４ 留

意事項」を参照。）

※「東京都保育士等キャリアアップ研修指定要領」（平成３０年２月１５日付２９福保子保第４

３５３号。以下「指定要領」という。）の「９ 実績報告」に規定される各様式については、

以下のＵＲＬのページよりダウンロードしてご利用ください。

   https://hoikushicareerup.metro.tokyo.lg.jp/fororganization2/

      ＜取扱注意＞「すでに指定を受けている皆さまへ」ページ専用 Password：r57uixhq

２ 提出期限

  指定要領「９ 実績報告」に規定される「都が別に定める日」は、次のとおりとします。

  （１） 令和５年度実施分

     ア 令和５年１２月末までに終了する指定研修

令和６年１月２２日（月曜日）〜令和６年１月３１日（水曜日）

イ 令和６年１月から３月末までに終了

令和６年４月２２日（月曜日）〜令和６年４月３０日（火曜日）

  （２） 令和６年度実施分

     ア 令和６年４月から６月末日までに終了する指定研修

令和６年７月１９日（金曜日）〜令和５年７月３１日（水曜日）

イ 令和６年７月から９月末日までに終了する指定研修

令和６年１０月２１日（月曜日）〜令和６年１０月３１日（木曜日）

https://hoikushicareerup.metro.tokyo.lg.jp/fororganization2/

     ウ 令和６年１０月から１２月末日までに終了する指定研修

令和７年１月２０日（月曜日）〜令和７年１月３１日（金曜日）

エ 令和７年１月から３月末日までに終了する指定研修

令和７年４月２１日（月曜日）〜令和７年４月３０日（水曜日）

３ 提出方法

１（１）から（６）までについて電子データ（Excel 及び PDF）でご提出ください。１（３）及

び１（５）については、エクセルデータにてご提出ください。また、１（３）の送付の際は、暗号

化（パスワードによる保護）を施してください。

４ 留意事項

（１） 「東京都保育士等キャリアアップ研修申請書等作成マニュアル」をよくご確認の上、書類の

作成及びご提出をお願いします。

（２） 提出書類について、紙ベースの提出は不要とします。全て電子データによるご提出をお願い

します。

（３） １（１）について代表印の押印は不要です。

（４） １（１）について、同一の研修分野の複数の研修をまとめてご提出する場合は、指定研修実

施機関ごとに１部作成いただければ結構です。

（５） １（５）について、受講者の自由意見等についても、主なものを集約しご提出ください。

（６） １（６）について、令和５年度に初めて指定を受けた研修実施機関のみ、研修分野ごとにご

提出ください。なお、市販の書籍をお使いになった場合はご提出不要です。その場合は、出

版社名、著者名及び著書名をお知らせください。

（７） 修了証番号のうち、「修了証の発行年(２桁(西暦の下２桁))」については、２０２４年１月

以降に交付する場合は「２４」となりますので、番号管理にご留意ください。

５ 提出先及び問合せ先

「東京都保育士等キャリアアップ研修 受付・審査事務局」

住所：〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 2-38 いちご九段ビル 5F

メールアドレス：careerup@post.ohte-ad.co.jp

電話番号：0120-990-105（電話でのお問い合わせは、平日 9時～17時となります。）

※注意・事前連絡※

現在の株式会社大手広告通信社による受付審査事務局の運営は、令和６年３月３１日（日曜日）

までとなっており、令和６年４月１日以降は受託事業者が変更となる可能性があります。令和６年

度の書類提出・連絡先は、３月末までに別途ご案内します。

【担当】

東京都福祉局子供・子育て支援部

保育支援課保育人材担当 助川、橘内

電話：（代表）03-5321-1111（内線）32-754

メールアドレス：hoikujosei@section.metro.tokyo.jp